
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

2 микрорайон, дом 7.  628195  п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра,Тюменской обл. 

тел. директор (34672) 2-10-15,  приемная (34672) 2-10-25 

e-mail: talinsch@oktregion.ru,, сайт школы: https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

ПРИКАЗ 

«20» ноября 2024 г.        № 349-од 

г.п.Талинка 

О создании комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ «Талинская СОШ» в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки №233/552 от 04.04.2023 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14 октября 2024 г. №04-323 о направлении Методических 

рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024–

2025 учебном году, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 15.11.2024 №10-П-2424 «О сроках, местах, порядке 

регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения), местах проведения 

итогового сочинения (изложения) и ознакомления с результатами написания итогового 

сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2024-2025 учебном году», приказа Управления образования администрации Октябрьского 

района от 18.11.2024 № 917-од «О сроках, местах, порядке регистрации на участие в 

написании итогового сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения 

(изложения) и ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) 

на территории Октябрьского района в 2024-2025 учебном году», с целью обеспечения 

проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Талинская СОШ» в качестве 

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам среднего общего образования в 2025 году и для 

использования его результатов при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

специалитета в образовательные организации высшего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Талинская СОШ» для 

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего 

образования, 4 декабря 2024 года с 10.00. 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной Закирьянову 

С.Л. ответственной за проведение итогового сочинения. 

3. Назначить Лукашенко В.А. техническим специалистом, ответственным за 

обеспечение технической поддержки при подготовке и проведении итогового сочинения 

(изложения), в том числе по организации печати, копированию и сканированию бланков 

итогового сочинения (изложения). 

mailto:talinsch@oktregion.ru
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


4. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению 1 к данному приказу. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      Е.В.Мананников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

заместитель директора по УВР 

МБОУ «Талинская СОШ» 

Закирьянова С.Л., 

сот. 89505331836 

svetl300@yandex.ru  

mailto:pobezhimovape@oktregion.ru


Приложение 1 

к приказу от 20.11.2024 № 349-од 

 

 

Состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения  

в МБОУ «Талинская СОШ» 

 

1 Яметова Ольга Николаевна Член комиссии ОО по 

проведению ИС 

2 Волкова Аурика Андреевна Член комиссии ОО по 

проведению ИС 

3 Каюпова Гульназ Салиховна Член комиссии ОО по 

проведению ИС 

4 Романенкова Татьяна Ивановна Член комиссии ОО по 

проведению ИС 

5 Остапенко Светлана Павловна Член (эксперт) комиссии 

ОО по проверке ИС 

6 Рогачева Галина Ивановна Член (эксперт) комиссии 

ОО по проверке ИС 

7 Визгалева Александра Евгеньевна Член (эксперт) комиссии 

ОО по проверке ИС 

8 Акчурина Лидия Константиновна Организатор вне 

аудитории 

9 Шаронова Светлана Витальевна Организатор вне 

аудитории 

10 Шкурат Ольга Анатольевна Организатор вне 

аудитории 

11 Лукашенко Виктория Алексеевна 

 

Технический специалист  

 

 

 

 

 

Александра
Выделение


